
Sprawozdanie z Tygodnia Przedsiębiorczości 2024

Na Wydziale Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie po raz
piąty został zorganizowany „Tydzień przedsiębiorczości”. W 2024 roku odbył się pomiędzy
15 a 19 kwietnia. Wydarzenie cieszyło się zainteresowaniem studentów UJD.

Uroczyste otwarcie „Tygodnia przedsiębiorczości” odbyło się 15.04.2024 r. o godzinie
11:30. Wydarzenie zainaugurowała pani Prodziekan dr Paulina Ucieklak-Jeż, prof. UJD oraz
dr  Dominik  Kabus.  Po  wystąpieniu  przedstawicieli  Uczelni  odbył  się  gościnny  wykład
wicedyrektora Marcina Biernata z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach. Tematem
wykładu było „Wsparcie ze środków Unii Europejskiej dla przedsiębiorców wdrażane przez
Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Katowicach”.  Pan  Dyrektor  przedstawił  nową  perspektywę
finansową w zakresie  środków Unii  Europejskiej.  Opowiedział  o programach wdrażanych
przez WUP w Katowicach, który jest Instytucją Pośredniczącą II stopnia w zakresie podziału
i  dystrybucji  środków  UE.  Po  wykładzie  dr  Dominik  Kabus  zaprezentował  studentom
symulację biznesową firmy REVAS. Po krótkiej prezentacji, odbyła się rejestracja wszystkich
zainteresowanych,  chcących  spróbować  swoich  sił  w  symulacji  biznesowej  biura
rachunkowego.

Dnia 16.04.2024 r. o godzinie 9:45 w wygłosił wykład Prezes firmy KINGWAY pan
Zbigniew  Skrzypczyk,  który  jest  praktykiem  w  handlu  międzynarodowym  z
dwudziestoletnim doświadczeniem w wymianie towarowej z Chinami. Wystąpił z tematem:
„Rynek chiński oraz postawy i zachowania biznesowe Chińczyków”. Spotkanie cieszyło się
ogromnym zainteresowaniem, a sala wykładowa była wypełniona do ostatniego miejsca. O
godzinie 11.30 w odbyło się spotkanie z przedstawicielami przedsiębiorstwa ZF. Nasi goście
opowiadali o formach pracy w jednostce ZF w Częstochowie oraz o trwających naborach w
szeregi  firmy.  Przedstawili  jednocześnie  możliwości  pracy  w firmie  ZF jeszcze  w czasie
studiowania. Na ustawionym w holu głównym stoisku informacyjno-promocyjnym firmy ZF
istniała również możliwość złożenia wniosku aplikacyjnego do pracy. 

Dnia 17.04.2024 r. o godzinie 11.30 wystąpił  pan Mateusz Zając z Nowoczesnego
Zarządzania  Biznesem  prezentując  wykład  zatytułowany  Wiarygodność  Finansowa  –  co
możesz  zyskać?  Wykład  wprowadził  studentów  w  tematykę  minimalizowania  ryzyka
kredytowego, zwiększenia bezpieczeństwa i ochrony obrotu pieniężnego oraz zapobiegania
nadmiernemu zadłużeniu. W ramach wykładu prezentowana była platforma edukacyjna Score
Hunter. W trakcie spotkania zaprezentowane zostały praktyczne porady:

 w jaki sposób budować wiarygodność finansową?
 jakie korzyści płyną z posiadania pozytywnej historii kredytowej?
 w jaki sposób funkcjonuje Biuro Informacji Kredytowej?
 jakie zagrożenia niesie ze sobą kradzież bądź utrata dokumentów tożsamości

lub nieostrożność w cyberprzestrzeni?
 jak wykorzystać platformę Score Hunter do nauki budowania wiarygodności

finansowej?
            Następnie po krótkiej przerwie o godzinie 13.30 Pan Mateusz Zając wystąpił z
wykładem  Korzystanie  z  informacji  gospodarczej  przewagą  konkurencyjną  firm.  Wykład
wprowadził  słuchaczy  w  tematykę  znaczenia  wymiany  informacji  gospodarczych  dla
konsumentów  i  przedsiębiorców.  Wyjaśnił  na  jakich  zasadach  działają  Biura  Informacji
Gospodarczej,  jakie  narzędzia  udostępniają  do  weryfikowania  wiarygodności  płatniczej
klientów  i  kontrahentów,  a  także  jakie  są  sposoby  wsparcia  tych  grup  w  odzyskiwaniu
zaległych należności finansowych.



            W dniu 18.04.2024 roku odbyło się Ogólnopolskie Seminarium NZB pt ,,Rok Eduka-
cji Ekonomicznej 2024’’ w formule hybrydowej współorganizowane przez Uniwersytet Jana
Długosza w Częstochowie, Akademię Nauk Stosowanych Stefana Batorego oraz Program No-
woczesne Zarządzanie Biznesem.  Seminarium poprowadził pan Piotr Żmudzki z NZB. W ra-
mach Seminarium odbyło się piętnaście prezentacji przedstawianych nie tylko przez studen-
tów uczelni współorganizujących, ale także Gości z Uniwersytetu Łódzkiego, Politechniki
Rzeszowskiej oraz Warszawskiego Instytutu Bankowości. Na Seminarium własne prace za-
prezentowali członkowie Koła Naukowego ,,Memento’’. Prezentacje prelegentów były przy-
gotowane  pod opieką mgr inż. Kamili Kowalik. Wystąpili studenci z kierunku ekonomia pre-
zentując tematy tj.:

1. Przyszłość rynku pracy w erze Sztucznej Inteligencji, Wiktor Lisowski, ekonomia I r.
2. Nowoczesne technologie informacyjne w przedsiębiorstwach produkcyjnych – skutki 

gospodarcze Jakub Misiewicz, ekonomia I r.
3. Outsourcing w przedsiębiorstwach produkcyjnych – skutki ekonomiczne  Michał Kie-

lan, Kacper Haczyk, ekonomia I r. 
4. Nakłady na działalność badawczo-rozwojową w Polsce a interwencja państwa – wy-

brane problemy Wiktor Zymkowski, ekonomia I r.
5. Przedsiębiorczość społeczna – jak biznes może wpływać na zmiany społeczne? Oliwia

Pasierb, Karolina Śpiewak ekonomia II r.
6. Wpływ postaci Michaela Jordana na sukces firmy Nike Wiktor Knop, ekonomia III r. 


